

Tervon kunnanvaltuustolle

ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2023



TERVON KUNTA
TARKASTUSLAUTAKUNTA

1. Tarkastuslautakunnan tehtävä, kokoonpano ja työskentely

Kunnanvaltuuston valitseman tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain 121 §:n mukaan valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.

Kunnanvaltuuston toimikaudeksi 1.8.2021–31.5.2025 valitsemina tarkastuslautakunnan jäseninä ja varajäseninä ovat toimineet seuraavat henkilöt:

Jäsen	Henkilökohtainen varajäsen
Jukka Vartiainen	Kimmo Karhatsu
Saara Mähönen (1.5.2023 asti Sara Närhi)	Minna Puranen (1.5.2023 asti Saara Mähönen)
Jarmo Askola	Merja Harju
Liisa Iivarinen	Jukka Järvinen

Lautakunnan puheenjohtajana toimii Jukka Vartiainen ja varapuheenjohtajana Jarmo Askola (1.5.2023 asti Sara Närhi). Kuntalain mukaisesta tilintarkastuksesta on huolehtinut BDO Audiator Oy. Vastuunalaisena tilintarkastajana on toiminut JHT, KHT Jarmo Raati. Tarkastuslautakunnan sihteerinä on toiminut tarkastaja, HT Päivi Varis BDO Audiator Oy:stä.

2. Arviointitoiminta

Arviointia varten lautakunta on hyväksynyt toimikaudeksi arviointisuunnitelman vuosittaisine painopistealueineen. Arviointisuunnitelman pohjalta on laadittu vuosittainen tarkempi työohjelma kutakin vuotta varten.

Tarkastuslautakunta on pitänyt kuusi tilivuoden 2023 arviointikokousta. Lautakunta on kuullut keskushallinnon johtavia viranhaltijoita kunnan toiminnan ja talouden toteutumisesta sekä saanut selvitykset sivistyslautakunnan, ympäristöterveystoimen ja ympäristötoimen tehtäväalueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta sekä investoinneista. Lautakunta on kuullut myös kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajien ajankohtaiskatsaukset. Lisäksi lautakunta on kuullut katsaukset kuntien yhteistyöstä, sisäisestä valvonnasta, konsernivalvonnasta sekä riskienhallinnasta. Lisäksi on saatu selvitykset Palveluyhtiö Viisarit Oy:n, Tervon Kehitys Oy:n, Tervon Vuokratalot, Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö Tervon Yrityspuisto sekä Kiinteistöosakeyhtiö Tervon Teollisuushallin toiminnasta, taloudesta ja ajankohtaisista asioista.

Arviointikertomuksen laatimista varten lautakunta on tutustunut vuoden 2023 talousarvioon, kunnanhallituksen allekirjoittamaan tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen. Tarkastuslautakunnan jäsenet ovat seuranneet kunnan toimielinten päätöksentekoa heille toimitettujen pöytäkirjojen avulla ja tekemällä muita havaintoja kunnan toiminnasta ja taloudesta.

Tarkastuslautakunta on saanut selonteon tilintarkastajan suorittamista tarkastuksista ja perehtynyt tilintarkastuskertomukseen.

Tarkastuslautakunnan jäsenillä todettiin seuraavat esteellisyydet: Liisa Iivarinen kaavatoimikunta varsinainen jäsen, vaalilautakunta ja sivistyslautakunta varajäsen sekä Minna Puranen vaalilautakunnan puheenjohtaja ja kaavatoimikunnan jäsen. Muita esteellisyyksiä ei ollut.

3. Edellisen vuoden arviointikertomuksessa esitettyjen havaintojen johdosta tehtyjen toimenpiteiden arviointi

Kunnanvaltuusto käsittelee kokouksessaan 29.5.2024 § 21 kunnanhallituksen käsittelemän 21.5.2024 § 116 antamat selvitykset liittyen vuoden 2022 arviointikertomuksen havaintoihin.

4. Kuntastrategia

TERVON KUNTASTRATEGIA 2018-2025

Tervon kuntastrategia 2018–2025 on konkreettinen asiakirja, mikä sisältää kunnan vision, toiminta-ajatuksen ja strategiset painopisteet vuosille 2018–2025.

VISIO Tervo – toimiva, rohkeasti kokeileva ja elinvoimainen ekologisen elämisen kunta?

TOIMINTA-AJATUS

Toimiva, rohkeasti kokeileva ja uudistuva Tervon kunta luo kuntalaisia osallistaen, uusin toimintamallein, itsenäisesti ja yhteistoiminnallisesti sekä alueen elinvoiman turvaten

- asiakaslähtöiset lähipalvelut kuntalaisille ja vapaa-ajan asukkaille
- vaihtoehtoiset ja innovatiiviset asumismahdollisuudet sekä
- toimintaedellytykset monipuoliselle yritystoiminnalle.

VALTUUSTOKAUDEN STRATEGISET PAINOPISTEET

- Asiakaslähtöiset palvelut uusin toimintamallein
- Arjen turvallisuus ja viihtyisyys
- Yrittäjämäinen toiminta
- Innovatiiviset ja ekologiset asumisratkaisut
- Ennakoiva talouden hallinta

5. Toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutuminen vuonna 2023

Kunnanvaltuusto on talousarviossa 2023 asettanut hallintokunnille sitovat määrärahat ja tuloarviot, yleiset hallintokuntia sitovat ohjeet ja hyväksynyt tavoitteet tulosityksiköille sekä toiminnan lähivuosien painopistealueet.

5.1 Yleishallinto

Kunnan yleishallinnon toimintaa ja taloutta on selvitetty monipuolisesti toimintakertomuksessa, ja toiminnan painopisteet ovat edenneet keskeisiltä osin suunnitellulla tavalla. Ruokapalvelut ostetaan Attendo Oy:ltä Tervon Yhtenäiskoululle, päiväkotit Kurrekumpuun ja kotonaan asuville ikäihmisille. Talous- ja palkkahallinnon palveluita ostettiin vuonna 2023 ulkopuoliselta palveluntuottajalta.

Valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet ovat toteutuneet yleishallinnossa riittävässä määrin. Yleishallinnon (kunnanhallituksen) toimintakulujen toteutuma 924.201 euroa ylitti hieman muutetun talousarvion (104,5 %) ja toimintatuottojen toteutuma 60.297,20 euroa ylitti hieman muutetun talousarvion (102 %). Kunnan tilivuoden tulos oli alijäämäinen (-62.364,98 euroa) ja lainoja lyhennettiin 331.666 eurolla ja pitkäaikaista lainaa otettiin lisää 425.000 euroa.

Kunnanhallituksen elinkeinojaoston toimintaa on selvitetty tilinpäätöskirjassa. Toiminnalle asetetut tavoitteet on pääosin saavutettu, hankkeisiin on osallistuttu ja viestintää on lisätty ja pyritty tuomaan esiin ja luomaan positiivista ja elinvoimaista kuntakuvaa. Elinkeinotoiminnan toimintamenot 237.555,52 euroa ylitti talousarvion 17.305,52 eurolla (107,9 %). Toimintatulot 59.013,60 euroa alitti talousarvion 1.013,60 eurolla (101,7 %).

Palveluyhtiö Viisarit Oy tuottaa aiemmin tekniselle toimelle kuuluneet tehtävät: hallinto, asiakaspalvelu, laskutustehtävät, kiinteistötoimen tehtävät, liikenneväylät, yleiset alueet, sisäiset palvelut, yhdyskuntasuunnittelun käytännön valmistelut. Teknisen palveluiden toimintamenot 886.082,57 euroa ylittivät talousarvion 158.622,57 eurolla (121,8 %). Toimintatulot 523.856,48 euroa alitti muutetun talousarvion noin 32.463,52 eurolla (94,2 %).

Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että kiinteistöhoitopalveluita koskevat sopimusneuvottelut sopimuskaudelle 2025 kunnalle tuottamista palveluista aloitetaan, oikea-aikaisesti ja läpinäkyvästi, hankintalain vaatimalla tavalla.

5.4 Sivistyslautakunta

Sivistyslautakunnan alaista toimintaa ja taloutta on selvitetty monipuolisesti toimintakertomuksessa.

Perusopetuksessa Tervon yhtenäiskoulu syvensi yhteistyötä ja lisäsi verkostoitumista naapurikuntien kanssa. SavoGrown alueella yhteistyötä tehtiin erilaisissa hankkeissa ja alueellisella yhteistyöllä etsittiin vuoden aikana vaihtoehtoisia tapoja koulutuksen järjestämistä ja tämä pilotointi jatkuu.

1.1.2023 alkaen opiskeluhuollon palvelut siirtyivät Pohjois-Savon hyvinvointialueen vastuulle. Opiskeluhuolto, johon kuuluu yhteisöllinen opiskeluhuolto ja opiskeluhuollon palveluissa vastuu jakaantuu koulutuksenjärjestäjän ja hyvinvointialueen kesken.

Aikuiskoulutuksessa kansalaisopiston opetustuntien lukumäärä oli arvioitu talousarvioon 2023 1318 tunniksi. Toteutuneet opetustunnit vuonna 2023 olivat 1090, eli talousarvion tuntimäärä alittui 228 tunnilla.

Koulutustoiminnan toimintakulut 2.112.053 euroa alittuivat 52.795,98 euroa talousarviosta (97,6 %). Toimintatuotot 129.543,68 euroa ylittivät talousarvion 41.483,68 euroa (147,1 %).

Koulutustoiminnan tulosalueen toiminnan tavoitteet voidaan todeta olennaisilta osin saavutetuiksi.

Tarkastuslautakunta toteaa, että kuntayhteistyön kehittäminen ja verkostoituminen naapurikuntien kanssa on myös jatkossa tärkeää, jotta laadukasta opetusta kunnan ja naapurikuntien oppilaille saadaan myös tulevaisuudessa.

Vapaa-aikatoimen osa-alueiden; kirjasto-, kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalvelut, toiminnalliset tavoitteet on pääosin saavutettu. Vapaa-aikatoimen palvelualueen toimintoihin kuuluu myös hyvinvoinnin ja terveyden edistämistoiminta (HYTE), jonka tavoitteena on lisätä väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä kaventaa terveyseroja. Sosiaali- ja terveystalouden siirtyessä 1.1.2023 hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle, on kunnissa tehtävä HYTE -työ entistä merkityksellisempää. Kuntien tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan lasketaan HYTE -kerroin, joka vaikuttaa osaltaan kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruuteen

Tervon kunta on tehnyt aktiivisesti HYTE -työtä vuonna 2023. Kunnan HYTE-koordinaattorin tehtävässä toimi elokuun jälkeen varhaiskasvatuspäällikkö, jonka työajasta on 20 % resursoitu HYTE -työn koordinointiin ja johtamiseen. HYTE-koordinaattori osallistui erilaisiin työryhmiin ja kokosi paikalliset toimijat yhteen järjestökokoukseen. Vuonna 2022 valmistui laaja hyvinvointikertomus ja -suunnitelma vuosille 2021–2025, jossa on määritetty HYTE -työn tavoitteet ja toimenpiteet tavoitteisiin pääsemiseksi. Muita HYTE-toimijoita ovat kunnan eri järjestöt, seurakunta, vapaaehtoiset, sekä hyvinvointialueen sosiaali- ja terveystalouden palvelut.

HYTE -työn tavoitteet on kuvattu talousarviossa ja tavoitteet on pääosin saavutettu.

Vapaa-aikatoiminnan toimintakulut 467.200,80 euroa alittivat hieman talousarvion 467.200,80 euroa (89,8 %). Toimintatuotot 66.748,67 euroa ylittivät hieman talousarvion 60.950 euroa (109,5 %), joten vapaa-aikatoimen toimintakate toteutui talousarviota paremmin.

Tarkastuslautakunta toteaa, että Tervon kunta on tehnyt vuonna 2023 aktiivisesti HYTE-toimia ja erilaisiin kehittämistoimintoihin osallistuminen on ollut aktiivista. Tarkastuslautakunta painottaa, että HYTE-toimintaan osallistuminen ja toimintamallien kehittäminen myös tulevaisuudessa on tärkeää, koska HYTE -kertoimella on osaltaan vaikutusta kunnan valtionosuuden määräytymiseen. Tarkastuslautakunta painottaa, että lasten ja nuorten vapaa-ajantoimintaan tulee panostaa, että HYTE- ja kunnan vapaa-ajantoiminnan tavoitteet toteutuvat myös nuorten omaehtoisten liikuntaharrastusten ja niihin käytettyjen kiinteistöalueiden osalta.

Tarkastuslautakunta painottaa edelleen, että lasten ja nuorten hyvinvointiin tulee panostaa. Erityisen kiitettävää on valtuustossa edennyt uusi yhtenäiskouluhanke, sillä näin voidaan turvata tulevaisuudessa asianmukainen oppimisympäristö. Opetushenkilöstön jaksamiseen ja työhyvinvointiin tulee kiinnittää hyvää huomiota, jotta voidaan turvata laadukas varhaiskasvatus sekä esi- ja perusopetus.

5.6 Ympäristötoimi

Rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun lupa- ja valvontaviranomaisena toimii Nilakan ympäristölautakunta 1.1.2019 lähtien. Ympäristölautakunnan alaiseen henkilöstöön kuuluvat kunkin kunnan rakennustarkastajat sekä kuntien yhteinen ympäristönsuojelutarkastaja.

Ympäristötoiminnan painopistealueita vuonna 2023 olivat valvontaohjelman toteuttaminen, kunnallisten ympäristönsuojelumääräyksien voimaan saattaminen, sähköisten palveluiden kehittäminen sekä ympäristötoimen ja ympäristönsuojelupalveluiden kehittäminen sopijakuntien kanssa.

Rakennusvalvontatoiminnan painopistealueet 2023 olivat sähköinen lupahakemusratkaisu, jota hakijat pystyivät käyttämään vuoden aikana. Tämä lisäksi kunnan kotisivuille laadittiin vapaa-ajan asunnosta vakituiseksi rakennuspaikaksi ohjaava ja opastava sivu.

Lupapäätöksiä (rakennukset, rakennelmat, ym. kpl) talousarviossa oli 70 kpl ja toteuma 2023 oli 62 kpl.

Ympäristötoimen toimintakulut 174.116,37 euroa alittivat talousarvion 723,63 eurolla (99,6 %). Toimintatuotot 71.130,00 euroa alittivat talousarvion 11.861,26 eurolla (83,3 %).

Tarkastuslautakunta toteaa, että ympäristötoimi on toimintatuotoissa alittanut talousarvion, mutta tavoitteet on pääosin saavutettu. Tarkastuslautakunta toteaa, että kunnan kaavoitustilanne on edelleen hyvä ja tontteja on tarjolla riittävästi ja monipuolisesti.

5.7 Ympäristöterveydenhuolto

Ympäristöterveysvalvonta toimii yhteistoiminta-alueella ja vuoden 2023 yleisenä tavoitteena on ollut edelleen toimintavalmiuden ylläpitäminen sekä parantaminen.

Väestön ja yksilön terveyden ylläpitämisestä ja edistämisestä tiedotettiin kunnan verkkosivuilla ja kuntatiedoissa. Toiminnanharjoittajille annettiin elintarvike-, terveysuojelu- ja tupakkalain mukaista neuvontaa ja ohjausta. Viranomaisyhteistyössä erityistilannesuunnitelma päivitettiin ja osallistuttiin Itä23- valmiusharjoitukseen.

Eläinlääkintähuollossa toteutettiin ja hyväksyttiin valvontasuunnitelma vuodelle 2023. Ennaltaehkäisevää terveydenhuoltotyötä on pystytty toteuttamaan suunnitellusti.

Ympäristöterveysjohtajan virkaa on hoitanut 1.11.2023 lähtien vs. ympäristöterveysjohtaja, joka on käyttänyt noin 80 % työajastaan johtajan sijaistamiseen ja vs. vastaava eläinlääkäri on pitänyt toimistopäiviä esimiestehtävien hoitoon noin 10–20 % työajasta.

Pielavesi-Keitele-alueen yhteistoiminta-alueelle vakinaistettiin Pielavedelle kolmas eläinlääkäri ja saatu loppuvuodeksi osa-aikainen sijainen. Nämä ovat luoneet vakautta ja mahdollistaneet päivystysvapaita ja näin lisänneet työhyvinvointia.

Ympäristöterveydenhuollon toimintakulut 1.589.733,89 euroa ylittivät talousarvion 128.593,89 eurolla (108,7 %). Toimintatuotot 1.616.897,62 euroa ylittivät talousarvion 130.481,62 eurolla (108,2 %).

Tarkastuslautakunta arvioi, että ympäristöterveystoimi on pystytty järjestämään tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että ympäristöterveydenhuollon virkoja on saatu vuonna 2023 täytettyä ja nämä ovat mahdollistaneet myös päivystysvapaita.

6. Investoinnit

Kunnan investointien nettomenot olivat 207.374,62 euroa, joka ylittää muutetun talousarvion 1.162,62 eurolla. Investointitulot 0 euroa alittaa talousarvion, sillä talousarviossa oli investointitulot arvioitu olevan 350.000 euroa.

Tarkastuslautakunta toteaa, että investointitulojen alittuminen johtuu kiinteistökaupan taloudellisesta vaikeasta tilanteesta. Tarkastuslautakunta painottaa, että kunnan tulee edelleenkin tehdä aktiivisia toimia kunnan omistamien yritysten ja asuinkiinteistöjen vuokraamiseksi ja myymiseksi.

7. Kunnan talous

Kunnan tilikauden tulos oli alijäämäinen -62.364,98 euroa. Talousarviossa 2023 kunnan tilikauden tulos oli arvioitu alijäämäiseksi -71.772,00 euroa. Toimintatuotot 2.637.329,79 euroa ylittivät muutetun talousarvion 312.443,79 eurolla. Toimintakulut ylittivät muutetun talousarvion 205.892,54 eurolla; toimintakulujen toteuma oli 6.386.759,54 euroa. Toimintakate oli -3.749.429,75 euroa, jossa oli muutosta 8.323.969,25 euroa edelliseen vuoteen, toteuma 98,7 %.

Verotulot toteutuivat talousarviota paremmin 30.030,39 euroa. Talousarviossa verotulot olivat 2.983.000 euroa ja toteutuneet verotulot vuonna 2023 olivat 3.013.030,39 euroa. Kunnan vuoden 2023 kokonaisverotulot pienenevät vuoteen 2022 verrattuna 2.418.602,61 euroa. Vuodet eivät ole vertailukelpoisia keskenään johtuen soteuudistuksesta. Valtionosuudet pienenevät 6.355.738,00 euroa eli 92,3 % vuodesta 2022 ollen 530.294,00 euroa. Korkokulut kasvoivat 66.565,89 euroa ja rahoituskulut pienentyivät 392.837,96 euroa vuodesta 2022 vuoteen 2023. Korkotuotot kasvoivat 4.182,92 euroa ja muut rahoitustuotot kasvoivat 2.052,28 euroa vuodesta 2022 vuoteen 2023.

Vuosikate 227.244,97 euroa oli talousarviota 15.494,03 euroa pienempi. Edellisvuodesta vuosikate heikkeni 117.864,02 euroa. Suunnitelman mukaisten poistojen ollessa 297.746,79 euroa vuosikate kattoi 76,4 % poistoista, eli tulorahoitus ei riitä kattamaan poistoja.

Poistojen ja poistoeron tuloutuksen jälkeen tilikauden tulos on alijäämäinen 62.364,98 euroa. Edellisenä vuonna tulos oli ylijäämäinen 22.385,17 euroa.

Rahoituslaskelmassa toiminnan ja investointien rahavirta oli 219.070,35 euroa positiivinen. Uutta pitkäaikaista lainaa nostettiin 500.000,00 euroa ja entistä lyhennettiin 441.666 eurolla. Investointien tulorahoitusprosentti oli 109,7 % (edellisvuonna 165,9 %).

Taseen tunnusluvut osoittavat, että taloudellinen asema on hieman parantunut. Omavaraisuusaste parani edellisvuoden 58,7 %:sta 59,8 %:in mutta suhteellinen velkaantuneisuus kasvoi 40,7 %:sta 81,8 %:iin. Lainakanta on 2.985 euroa/asukas, edellisenä vuonna 3.367 euroa/asukas.

8. Kuntakonserni

Pohjois-Savon Sairaanhoidopiiri ja Vaalijalan kuntayhtymä ovat poistuneet kunnan konsernitilinpäätöksestä niiden siirtyessä hyvinvointialueelle.

Konsernin vuosikate heikentyi 59.900 euroa edellisestä vuodesta, minkä johdosta konsernin tilikauden tulos oli 63.000 euroa ja tilikauden ylijäämä 53.000 euroa. Edellisen vuoden tulos 17.000 euroa ja tilinpäätössiirtojen jälkeen 4.000 euroa ylijäämäinen.

Konsernin omavaraisuusaste kasvoi hieman edellisestä vuodesta ollen 41,8 % (v. 2022 37,8 %) ja suhteellinen velkaantuneisuus heikentyi 115,4 %:iin (v. 2022 69 %). Konsernin lainakanta pieneni 5,4 miljoonalla eurolla 7,527 miljoonaan euroon edellisestä vuodesta eli konsernin lainat vuonna 2023 on 5223 euroa/asukas (v. 2022 8948 euroa/asukas). Konsernin kertynyt ylijäämä oli 1,018 miljoonaa euroa eli 706 euroa/asukas.

Asunto Oy Metsäparkki fuusioitui vuoden 2023 aikana Kiinteistö Oy Tervon Vuokratilat Oy:n. Tervossa on kysyntää vuokra-asunnoille, mutta yhtiön tulee pitää asuntojen kuntoisuus ja vuokrataso kilpailukykyisenä, mutta myös kannattavana. Tyhjiä vuokra-asuntojen ylläpito aiheuttaa kunnalle turhia kustannuksia. Käyttöaste vaihdellut, vuoden lopussa noin 80 %. Myllärinkulman kiinteistöt laitettu kylmilleen kuluja säästämiseksi. Taloja on täysin tyhjillään ja osa taloista on vajaakäytöllä. Ikään-tyviin kiinteistöihin kohdistuvat investointipaineet lisäävät lähivuosien riskejä.

Tarkastuslautakunta painottaa, että kunnan kiinteistöjen taloutta ja kuntoa tulee seurata aktiivisesti ja tehdä tarpeelliset päätökset tyhjinä oleviin vuokra-asuntoihin ja mahdollisesti kunnostettaviin kiinteistöihin liittyen (purkamisen, lämmitysmuodon muuttaminen tms.) oikea-aikaisesti tuottavuuden näkökulmasta. Tarkastuslautakunta kehottaa kiinnittämään huomiota myös asianmukaisen pelastussuunnitelman laatimiseen.

9. Henkilöstö

Tilinpäätöksen liitteeksi on laadittu kattava henkilöstökertomus. Sen mukaan vuoden lopussa kunnan palveluksessa oli kaikkiaan 60 työntekijää, 27 vähemmän kuin edellisenä vuonna (87).

Henkilöstön keski-ikä on 48,2 vuotta (vuonna 2022 47,7).

Henkilökunnan terveysprosentti vuonna 2023 oli 50 %. Sairauspoissaoloprosentti vuonna 2023 oli palkallisilla sairauspoissaoloilla 3,7 ja vastaava prosentti oli vuonna 2022 7,5. Vuoden 2023 tiedot perustuvat Populus -järjestelmän parametreihin ja laskentamalliin. Työtaturmien vuoksi poissaolopäiviä vuonna 2023 ei ollut lainkaan samoin kuin vuonna 2022.

Vuoden 2023 henkilöstötilinpäätös on laadittu monipuolisesti ja kattavasti.

Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että toiminnassa on huomioitu työturvallisuus, eikä työtaturmia ole sattunut vuonna 2023. Tarkastuslautakunta painottaa, että henkilöstön jaksamiseen ja työhyvinvointiin tulee edelleenkin kiinnittää huomiota.

10. Muut havainnot ja yhteenveto

Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että Tervon kunnan hallinnassa olevia kehityskelpoisia kuten virkistys- ja vapaa-ajan alueita kehitetään edelleen resurs-sien puitteissa. Tämän lisäksi kunnan tulee huomioida alueidensa ja toiminto-jensa kehittämisessä tasapuolisesti matkailutoimialan ohella koko yrityskent-tää.

Tarkastuslautakunta pitää koulun rakentamisen ja siitä tiedottamisen tärkeänä ja positiivisena asiana.

Tarkastuslautakunta suosittelee kunnan päävastuullisen tilintarkastajan välira-portilla esitetyn havainnon perusteella, että kunta laatii dokumentoidun riski-kartoituksen ja raportoi riskien arvioinnista ja toteutumisesta systemaattisesti kunnanhallitukselle ja tarvittaessa kunnanvaltuustolle. Tämän lisäksi konser-niohjeen mukaiset Tervon Vuokratalot Oy:n ja Tervon Kehitys Oy:n puolivuotis-raportit tulee toimittaa kunnalle ja käsitellä konserniohjeen mukaisesti kunnan-hallituksessa.

Tarkastuslautakunta esittää kunnan luottamushenkilöille ja työntekijöille kiitok-set kunnan hyväksi tehdystä työstä.

11. Tarkastuslautakunnan esitys kunnanvaltuustolle

Tarkastuslautakunta jättää arviointikertomuksen vuodelta 2023 kunnanvaltuuston kä-siteltäväksi ja esittää, että valtuusto merkitsee arviointikertomuksen tiedoksi.

Tervossa 28.5.2024



Jukka Vartiainen
puheenjohtaja



Jarmo Askola
varapuheenjohtaja



Saara Mähönen
jäsen



Liisa Iivarinen
jäsen